
 

令和２年５月２１日  

 

 保護者各位 

 

猪苗代高等学校長 

 

教育活動の再開について 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言の解除を受け、段階的な教育活動を経て、通常の教育活動を進めてい

くこととなりました。学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、下

記の分散登校後、６月１日（月）からは通常の教育活動の再開となります。 

また、教育の機会を保障し、学習内容の確実な定着を図ることから、臨時休業による授業

の補充について、長期休業期間を短縮し実施することとなります。期間については、下記の

通りです。ご理解いただけますようお願いします。 

なお、今後変更等の連絡については、緊急時等の連絡用メール「マチコミ」や本校ホーム

ページへの掲載においてのみのお知らせとします。「マチコミ」への登録もしくは定期的な

ホームページの確認をお願いします。 

記 

１ 登校日（短縮４５分通常授業） 

日 ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ 

曜 月 火 水 木 金 

１年  ○ 
△ 

(午前のみ) 
○  

２年 ○  ○  ○ 

３年 ○ ○ ○ ○ ○ 

２ 留意事項 

（１） 登校時の体調確認と検温については引き続きご協力をお願いします。発熱等の体

調不良が見られる場合は登校せず、自宅で静養させてください（出席停止措置に

なります）。 

（２） 生活のリズムを整えるとともに、引き続き感染防止の行動を取ってください。 

（３） 新型コロナウイルス感染症に関する正しい情報を習得し、偏見や差別につながる

ような行為がなく、適切な判断・行動を取ることができるようご家庭でもご指導

ください。 

３ 夏季休業期間の短縮 

（１） 夏季休業日：７月２７日（月）～８月１８日（火） 

（２） 第１学期終業式：７月２２日（水） 

（３） 第２学期始業式：８月１９日（水） 

 

 

 

（問い合わせ 猪苗代高校 電話 0242-62-3215） 


